

Hyvät rehtorit, terveisiä täältä Helsingin suunnalta!

Kiireinen syksy lainsäädäntöpuolella on tulossa päätökseen eduskunnassa: Sivistysvaliokunnassa ovat käsiteltävinä aikuisten perusopetuksen rakennetta ja rahoitusta muuttavat lakiesitykset [HE177/2016 vp](#) (rahoituslaki) ja [HE178/2016 vp](#) (perusopetuslain aikuisia koskevaa 46§ muuttava esitys) sekä norminpurkulakiesitys [HE 206/2016 vp](#), jossa käsitellään muun ohella kannaltamme merkityksellistä aikuisten lukiokoulutuksen ja lukiokoulutukseen valmistavan LUVA-koulutuksen yksikköhintojen muuttamista.

Ilta- ja aikuislukioiden Rehtorit lausuiivat näitä lakiesityksiä koskevista luonnoksista aiemmin alkusyksyllä ja olemme olleet asialla myös nyt varsinaisten lakiesitysten tultua eduskuntaan ja Sivistysvaliokunnan käsittelyyn. Näette ohessa valiokuntaan lähettämämme lausunnot HE177:n ja HE206:n osalta. Rahoituslakia koskevassa lausunnossa otimme jo osittain kantaa aikuisten perusopetusta koskevan tuntijakoesityksen HE 178/2016 vp osalta, lausumme siitä ehkä vielä ensi viikolla.

Kävin itse valiokunnassa viime viikolla edustamassa IKLOa ja AiRea rahoituslakia koskevassa kuulemisessa. Rahoituslakia muuttavasta esityksestä irrotettiin luonnosvaiheen jälkeen aikuisten lukiokoulutuksen ja LUVAn yksikköhintaa koskeva pala käsiteltäväksi norminpurkulakiesityksen yhteydessä ja nyt käsiteltävänä oli aikuisten perusopetuksen rahoitusta ja rakennetta uudistava osa. Kuten näette oheisesta lausunnostamme, minulla oli uudistuksesta pääasiassa hyvää sanottavaa. Mahdollisina ongelmina uudessa rahoitusmallissa esitin SiVille, että esitettävä rahoitus voi jäädä vajaaksi erityisesti niille koulutuksen järjestäjille, joilla pääosa opiskelijoista koostuu suomea äidinkielenään puhuvista opiskelijoista, jotka tulevat täydentämään opintojaan tai korottamaan arvosanojaan. Totesin, että kurssisuoritusperusteisen rahoituksen riittävyttä on syytä joka tapauksessa tarkastella parin seuraavan vuoden aikana, koska rahoitusmalli perustuu vielä arvioihin. Kerroin myös, että haluamme erikseen HE 206:n yhteydessä kommentoida aikuisten lukiokoulutukseen ja LUVAn liittyvää muutosesitystä, koska muutokset ovat osalle meistä merkittäviä (LUVAn osalta ks. tarkemmin oheisesta lausunnostamme).

Olemme olleet näistä lakiesityksistä syksyn kuluessa varsin tiiviisti yhteyksissä muiden meitä lähellä olevien järjestöjen kanssa ja olemme myös saaneet erittäin hyvää tukea meille tärkeiden asioiden osalta. HE 206 on valiokunnassa käsiteltävänä juuri tällä hetkellä ja siellä yksi osallistujista on asiastamme hyvin perillä.

Ensi viikolla SiVissä aikuislukioiden asiaa edustaa HE 178:n osalta oman kouluni vararehtori Sari Liski, joka on ollut mukana valmistelemassa lakiesitystä.

Tässä linkit lakiesityksiin:

norminpurku: https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/HE_206+2016.aspx

rahoituslaki: https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/HE_177+2016.aspx

aikuisten perusopetuksen rakennetta muuttava HE 178/2016 vp:

https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/HallituksenEsitys/Documents/HE_178+2016.pdf

Sivistysvaliokunnan sivu:

<https://www.eduskunta.fi/FI/lakiensaataminen/valiokunnat/sivistysvaliokunta/Sivut/default.aspx>

Palataan, ystävällisesti Mauri